
 1

Z á p i s 
 

o průběhu 35. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 
17. 2. 2014 v budově OÚ v Neplachově 

 
 
Počet přítomných členů zastupitelstva: 6 (Blažek, Kotnourová, Machová, Mizera, Zasadil, Zeman)  
Počet omluvených členů zastupitelstva: 1 (Mařík) 
Počet neomluvených členů zastupitelstva: 0 
 
Hosté: Věra Míková, Jiří Dočkal  
 
Začátek:  19 : 30 hod. 
Konec:   23 : 00 hod. 
 
 
 
Program: 

 
1. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů 
2. kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. projednání a schválení kupní smlouvy pro pana Jiřího Němce 
4. seznámení s postupem KÚ JK ve věci vyvlastnění sportovního areálu    
5. opětovné projednání odkupu pozemků pro nový sportovní areál  
6. projednání došlých žádostí 
7. projednání stanoviska pro IKP Consulting Engineers s.r.o. k záborům a 

věcným břemenům v souvislosti s modernizací tratě ČD 
8. seznámení s těžbou dřeva, zpráva Finančního výboru, rozpočtové opatření  
9. různé 

10. diskuze 
11. seznámení s výsledkem auditu, změna účtování výdajů TJ, SDH, a 

ostatních zájmových spolků 
12. aktualizace směrnice pro zadávání veřejných zakázek v obci Neplachov  
13. usnesení 

 
 
 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce pan Luboš Zasadil. Z dnešního zasedání 
omluvil pana ing. Maříka a poté přivítal přítomné zastupitele a hosty – paní Míkovou a 
pana Dočkala. Dále uvedl, že se na zasedání dostavilo 6 ze 7 zvolených zastupitelů a 
zastupitelstvo obce je tudíž schopné usnášet se. 
 
 
 
 

1. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů   
Starosta obce pan Zasadil, přednesl program dnešní schůze, který ještě doplnil o další 
body. Přítomní zastupitelé poté schválili takto doplněný program všemi hlasy. 
Zapisovatelem ze zasedání byl stanoven Lukáš Blažek a ověřovateli zápisu Libuše 
Kotnourová a ing. Věra Machová. 



 2

2. kontrola usnesení z minulého zasedání 
Starosta obce pan Luboš Zasadil, společně s přítomnými zastupiteli provedl kontrolu 
usnesení z předešlého zasedání OZ, ze dne 21. 1. 2014. 
 
 
 

3. projednání a schválení kupní smlouvy pro pana Jiřího Němce   
Starosta pan Luboš Zasadil seznámil zastupitele s kupní smlouvou, která bude předložena 
panu Jiřímu Němcovi ve věci prodeje pozemku p. č. 1811/25 o výměře 111 m2.  
 
Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy tuto smlouvu. 
 
 
 

4. seznámení s postupem KÚ JK ve věci vyvlastnění sportovního areálu 
Zastupitelstvo projednalo výzvu ŘSD ČR k vrácení náhrady za vyvlastnění fotbalového 
hřiště. V této věci zastupovala obec advokátka paní JUDr. Pomijová.  
 
Vzhledem k tomu, že dne 21. 1. 2014 vydal KÚ JCK, oddělení stavebního úřadu rozhodnutí 
(KUJCK 3111/2014/OREG) o zamítnutí odvolání ŘSD ČR a potvrdil rozhodnutí ze dne 30. 9. 
2013 (SU/10768/2012) nebude obec Neplachov náhradu za vyvlastněné fotbalové hřiště 
vracet. 
 
 
 

5. opětovné projednání odkupu pozemků pro nový sportovní areál 
Zastupitelstvo znovu projednalo odkup pozemků pro nový sportovní areál od paní 
Trachtové, paní Svobodové a pana Jana Zemana st. Dohromady se jedná o 23 115 m2. 
Zastupitelstvo akceptovalo novou navrhovanou cenu, tedy 60 Kč za m2. 
 
Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy odkup pozemků (celkem 23 115 m2) od paní 
Trachtové, paní Svobodové a pana Jana Zemana st. za cenu 60 Kč za m2.    
 
 
 

6. projednání došlých žádostí 
Paní Jaroslava Zemanová podala žádost na nákup klouzačky pro děti v hodnotě do 2 500,- 
Kč s DPH. 
 
Zastupitelé schválili všemi hlasy žádost paní Jaroslavy Zemanové. 
 
 
 

7. projednání stanoviska pro IKP Consulting Engineers s.r.o. k záborům a věcným 
břemenům v souvislosti s modernizací tratě ČD  

Zastupitelstvo projednalo tento bod, a protože vyvstává mnoho otazníků ve věci záborů 
nemovitostí (pozemků), rozhodli se zastupitelé pozvat k vysvětlení těchto neznámých 
zástupce firmy IKP Consulting Engineers s.r.o. k osobnímu jednání. 
 
Zastupitelstvo vyhodnotilo dotčené pozemky s tímto stanoviskem: 



 3

Pozemky požadované pro trvalý zábor: 
846/24 – 42 m2 – bez připomínek 
1027/15 – 40 m2 – bez připomínek 
1200/6 – 225 m2 – bez připomínek 
1583/5 – 43 m2 – bez připomínek 
1805/4 – 41 m2 – jedná se o obecní cestu - požadujeme vysvětlení 
1810/2 – 82 m2 – jedná se o obecní cestu - požadujeme vysvětlení 
1810/3 – 186 m2 – jedná se o obecní cestu - požadujeme vysvětlení 
1810/5 – 992 m2 – bez připomínek 
1810/6 – 8 m2 – bez připomínek 
1824/2 – 39 m2 – bez připomínek 
1827/1 – 219 m2 – jedná se o obecní cestu - požadujeme vysvětlení 
1827/2 – 134 m2 – bez připomínek 
 
 
Pozemky požadované pro dočasný zábor: 
101/27 – 55 m2 – jedná se o obecní cestu - požadujeme vysvětlení 
101/57 – 12 m2 – bez připomínek 
888/2 – 116 m2 – bez připomínek 
1024/7 – 233 m2 – bez připomínek 
1200/9 – 853 m2 – bez připomínek 
1810/3 – 735 m2 – jedná se o obecní cestu - požadujeme vysvětlení 
1810/8 – 36 m2 – jedná se o obecní cestu - požadujeme vysvětlení 
1811/21 – 175 m2 – jedná se o obecní cestu - požadujeme vysvětlení 
1827/1 – 1924 m2 – jedná se o obecní cestu - požadujeme vysvětlení 
 
Zastupitelstvo se shodlo na pozvání zástupců firmy IKP Consulting Engineers s.r.o. 
k osobnímu jednání na OÚ v Neplachově. Vyjádření k územnímu rozhodnutí bude tedy 
vydáno až po tomto osobním jednání. 
 
 
 

8. seznámení s těžbou dřeva, zpráva Finančního výboru, rozpočtové opatření 
* Pan Václav Mizera seznámil zastupitele se situací okolo těžby dřeva v místním lese. 
V tuto dobu se těží zhruba 140 let staré stromy, které jsou přestárlé a tedy horší kvality, 
z toho vyplývá také horší finanční zhodnocení. Hajný pan Makovička připraví podklady 
k vyhodnocení této těžby. Podrobnosti budou uvedeny na další schůzi OZ. 
 
* Účetní obce paní Míková připravila a vysvětlila rozpočtové opatření č. 1 / 2014. 
Toto rozpočtové opatření je přílohou zápisu.  
 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1 /2014. 
 
 
 

9. různé 
* Starosta obce pan Luboš Zasadil informoval zastupitele, že sběrný dvůr .A.S.A., je 
naplánován na obvyklém místě, u hasičské zbrojnice dne 21. 6. 2014 od 8:00 do 11:30.   
 
* Paní ing. Machová dodala fotky ze zbývajících akcí pořádaných obcí za rok 2013. 



 4

* Zastupitelstvo obce obdrželo od Policie ČR Zprávu o bezpečnostní situaci na území obce 
Neplachov. 
 
 
 

10. diskuze 
* Zastupitelé diskutovali o rekonstrukci rybníka u Maříků, u kterého je třeba opravit 
především horní betonové zakončení stěn.  
 
* Pan Lukáš Blažek měl připomínky k zavádějícím informacím na webu sdružení Nestranní, 
ve kterém jsou uvedeny příspěvky z rozpočtů obcí na sportovní činnost u některých 
vybraných obcí, ale není tu uvedeno, co všechno je z daného rozpočtu financováno. Pan 
Blažek přímo řekl, že jsou v tomto článku porovnávány „jablka a hrušky“, a označil tento 
článek jako cíleně poškozující TJ Sokol Neplachov a podotknul, že uvedené částky není 
možné porovnávat, když u každé jednoty (klubu) je řešena údržba sportovního areálu jinak. 
Některé obce financují údržbu těchto areálů přímo z rozpočtů obce a ne z rozpočtu klubu 
(jednoty). Dále pan Blažek uvedl, že je třeba si uvědomit, že sportovní areál je majetkem 
obce a finance, které obec uvolní do rozpočtu TJ se jí vrátí ve formě funkčního areálu, za 
který se nemusí stydět. Dále pan Blažek uvedl, že bez podpory obce a fanoušků nebude 
možné udržet fotbal v naší obci. Těch, kteří se chtějí starat o fotbal v naší vesnici moc není, 
a také hráčů, kterým bude nějaké jiné místní sdružení házet klacky pod nohy, těch tu také 
moc není. A tak se může stát, že sice budeme mít nový sportovní areál, ale nebude v něm 
mít kdo hrát. Pan Blažek ještě uvedl, že by místní zájmové spolky měli občany stmelovat a 
ne je štvát proti sobě. Vždyť v obci, kromě fotbalu pravidelně funguje jen Sbor dobrovolných 
hasičů. P. Machová na jeho připomínky uvedla, že v článku Nestranných jsou uvedeny 
pravdivé údaje a cílem tohoto článku není rozeštvání občanů, ale zamyšlení nad ušetřením 
peněz obecního rozpočtu z důvodu zrealizování nového fotbalového hřiště a sportovního 
areálu s ohledem na stavbu dálnice. 
 
 
 

11. seznámení s výsledkem auditu, změna účtování výdajů TJ, SDH, a ostatních 
zájmových spolků 

* Při provedení auditu a přezkoumání hospodaření za rok 2013 nebyli zjištěny chyby a 
nedostatky. Kompletní zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013 je 
přílohou tohoto zápisu. 
 
* Zastupitelstvo projednalo požadavek FÚ na účtování výdajů u zájmových spolků. Spolky 
nyní budou financovány z obce formou dotace.  
 
 
 

12. aktualizace směrnice pro zadávání veřejných zakázek v obci Neplachov 
Zastupitelstvo projednalo aktualizaci směrnice pro zadávání veřejných zakázek v obci 
Neplachov, a schválilo tuto směrnici všemi hlasy. 
 
Směrnice je přílohou tohoto zápisu.   
 
 
 



 5

13. usnesení 
Usnesení číslo č. 34 z 35. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 17. 2. 2014: 
1. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo kupní smlouvou, která bude předložena panu Jiřímu Němcovi ve 
věci prodeje pozemku p. č. 1811/25 o výměře 111 m2.   
2. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo nákup pozemků (celkem 23 115 m2) od paní Trachtové, paní 
Svobodové a pana Jana Zemana st. za cenu 60 Kč za m2. 
3. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo nákup klouzačky pro děti v hodnotě do 2 500,- Kč s DPH. 
4. Zastupitelstvo obce Neplachov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1 /2014. 
5. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo aktualizaci směrnice pro zadávání veřejných zakázek v obci 

Neplachov. 
 
 
 
 
Hlasování o usnesení: 
 
 
PRO   6 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE  0 
______________________________________________________________________________ 
 
 
Starosta: Luboš Zasadil   …………………………….. 
 
Zapsal : Lukáš Blažek   …………………………….. 
 
 
Ověřili :  Libuše Kotnourová         …………………………….. 
 
  Ing. Věra Machová     …………………………….. 
 
 



Obec Neplachov KEO-W 1.8.97 / Uc06x

zpracováno:

strana:

1.1.2014

1
Rozpočtové opatření č. 1 / 2014

PŘÍJMY

SU AU ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

0000000000200 1121231 0,00 77 586,00 77 586,000000 0000 000 Daň z příjmů právnických osob             1)

0000000000200 1337231 0,00 150 000,00 150 000,000000 0000 000 Poplatek za likvidaci komunáln             2)

0000000000200 1351231 0,00 10 000,00 10 000,000000 0000 000 Odvod z loterií a podobných he             3)

0000000000110 4112231 0,00 69 200,00 69 200,000000 0000 000 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci s4)

0,00 306 786,00 306 786,00celkem:0000Paragraf *
0000000000200 3111231 800 000,00 -800 000,00 0,000000 3639 000 Příjmy z prodeje pozemků                     5)

0000000000200 3112231 3 500 000,00 -3 500 000,00 0,000000 3639 000 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí 6)

4 300 000,00 -4 300 000,00 0,00celkem:3639Paragraf Komunální služby a územní rozvo *
celkem:Org: 0000 4 300 000,00 -3 993 214,00 306 786,00

PŘÍJMY celkem 4 300 000,00 -3 993 214,00 306 786,00

VÝDAJE

SU AU ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

0000000000300 5021231 0,00 12 000,00 12 000,000000 1031 000 Ostatní osobní výdaje                            7)

0,00 12 000,00 12 000,00celkem:1031Paragraf Pěstební činnost                             *
0000000000300 6121231 0,00 500 000,00 500 000,000000 3412 000 Budovy, haly a stavby                            8)

0000000000300 6130231 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000000 3412 000 Pozemky                                                9)

0,00 2 500 000,00 2 500 000,00celkem:3412Paragraf Sportovní zařízení v majetku obc *
0000000000300 6119231 500 000,00 -500 000,00 0,000000 3429 000 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotn10)

0000000000300 6130231 2 000 000,00 -2 000 000,00 0,000000 3429 000 Pozemky                                                11)

2 500 000,00 -2 500 000,00 0,00celkem:3429Paragraf Ostatní zájmová činnost a rekrea *
0000000000100 5362231 0,00 31 160,00 31 160,000000 6399 000 Platby daní a poplatků státním              12)

0,00 31 160,00 31 160,00celkem:6399Paragraf Ostatní finanční operace                *
0000980710100 5366231 0,00 10 754,00 10 754,000000 6402 000 Výdaje z fin.vypoř.min.let mezi krajem 13)

0,00 10 754,00 10 754,00celkem:6402Paragraf Finanční vypořádání minulých let *
celkem:Org: 0000 2 500 000,00 53 914,00 2 553 914,00

VÝDAJE celkem 2 500 000,00 53 914,00 2 553 914,00

FINANCOVÁNÍ

SU AU ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

0000000000100 8115231 -2 179 300,00 4 047 128,00 1 867 828,000000 0000 000 Změna stavu krátkodobých prost          14)

-2 179 300,00 4 047 128,00 1 867 828,00celkem:0000Paragraf *
celkem:Org: 0000 -2 179 300,00 4 047 128,00 1 867 828,00

FINANCOVÁNÍ celkem -2 179 300,00 4 047 128,00 1 867 828,00

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 1/2014

Zpracoval: Míková Věra    dne: 1.1.2014

Schváleno usnesením                                                              na zasedání dne 01.01.2014.

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému 
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi 
ukazateli).













 
 

Z Á S A D Y 
 
PRO   ZADÁVÁNÍ   VEŘEJNÝCH   ZAKÁZEK  V OBCI  NEPLACHOV 

 
 I. Základní pojmy pro zadávání veřejných zakázek: 
1) Zásady pro zadávání veřejných zakázek Obcí Neplachov jsou vydávány ke sjednocení 
postupu všech zúčastněných zástupců obce při zadávání veřejných zakázek podle zákona 
č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a to až do uzavření smlouvy, jejího dodatku, nebo do 
zrušení zadávacího nebo výběrového řízení.   
 
2) Veřejná zakázka je zakázka realizovaná na základě smlouvy mezi veřejným zadavatelem 
- Obcí Neplachov a jedním, nebo více dodavateli, jejímž předmětem je úplatné poskytnutí 
služeb nebo dodávek, případě provedení stavebních prací. Tato zakázka musí být realizovaná 
na základě písemné smlouvy. 
 
3) Zákon upravuje tyto druhy zadávacích řízení: 
a) otevřené řízení ( §27 zákona ) 
b) užší řízení ( §28 zákona) 
c) jednací řízení s uveřejněním ( §29 zákona) 
d) jednací řízení bez uveřejnění ( §34 zákona) 
e) soutěžní dialog ( §35 zákona ) 
f) zjednodušené podlimitní řízení ( §38 zákona)  
 
4) Zadavatel není povinen zadávat podle zákona veřejné zakázky malého rozsahu, je 
však povinen dodržet zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace   
(viz §18 odstavec 3 zákona o veřejných zakázkách) 
 
5) Veřejnou zakázkou malého rozsahu se rozumí veřejná zakázka, jejíž předpokládaná 
hodnota nedosáhne v případě veřejné zakázky na dodávky nebo služby 2 000 000 Kč bez 
DPH, nebo v případě veřejné zakázky na stavební práce 6 000 000 Kč bez DPH.  
 
6) Podlimitní veřejnou zakázkou se rozumí veřejná zakázka, jejíž předpokládaná hodnota 
činí v případě veřejné zakázky na dodávky nebo veřejné zakázky na služby nejméně  
2 000 000 Kč bez DPH, nebo v případě veřejné zakázky na stavební práce nejméně   
6 000 000 Kč bez DPH. 
 
7) Zadavatel může provést zjednodušené podlimitní řízení pro zadání: 
a) podlimitní veřejné zakázky na dodávky nebo podlimitní veřejné zakázky na služby, nebo  
b) podlimitní veřejné zakázky na stavební práce, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne  
    20 000 000 Kč bez DPH. 
 
8) Nadlimitní veřejnou zakázkou na dodávky nebo služby se rozumí veřejná zakázka, jejíž 
předpokládaná hodnota odpovídá nejméně finančnímu limitu 6 607 000 Kč bez DPH, 
v případě veřejných zakázek na stavební práce činí 165 288 000 Kč bez DPH.   
 
9) Dodavatel  ( §17 zákona ) - fyzická nebo právnická osoba, která dodává zboží, poskytuje 
služby nebo provádí stavební práce, pokud má sídlo, místo podnikání či místo trvalého pobytu 
na území České republiky, nebo zahraniční dodavatel. 



10) Subdodavatel  ( §17 zákona ) - osoba, pomocí které má dodavatel plnit určité části 
veřejné zakázky nebo která má poskytnou dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či 
práva. 
 
11) Zájemce  ( §17 zákona ) - dodavatel, který podal  ve stanovené době žádost o účast 
v užším řízení, v jednacím řízení s uveřejněním nebo v soutěžním dialogu , nebo dodavatel, 
který byl zadavatelem vyzván k jednání v jednacím řízení bez  uveřejnění. 
 
12) Uchazeč  ( §17 zákona ) - dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení  
 
13) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  ( §13 zákona ) 
Zadavatelem předpokládaná hodnota výše peněžního závazku vyplývající z plnění veřejné 
zakázky. Hodnotu stanoví zadavatel na základě: podobných zakázek, rozpočtu z projektové 
dokumentace, nebo jiným vhodným způsobem. Cena zakázky se nesmí rozdělit tak, aby 
tím došlo ke snížení předpokládané hodnoty pod stanovený limit dle § 12 zákona.  
 
14) Zjednodušené podlimitní řízení  ( §25 a 38 zákona) 
Zadavatel je může použít pro zadání podlimitní zakázky. Ve zjednodušeném podlimitním 
řízení vyzývá veřejný zadavatel písemnou výzvou nejméně 5 zájemců k podání nabídky a 
k prokázání splnění kvalifikace. Písemnou výzvu zveřejní vhodným způsobem po celou dobu 
trvání lhůty pro podání nabídek.  Nesmí být vyzýván opakovaně stejný okruh zájemců, není-li 
to odůvodněno předmětem plnění veřejné zakázky. 
 
15) Lhůty pro zadávací řízení  ( §39 zákona )  
Lhůta pro doručení žádosti o účast  
U podlimitních veřejných zakázek:  
l. kratší než 15 dnů. 
2. kratší než 10 dnů v užším řízení s uveřejněním, pokud z naléhavých objektivních důvodů 
nelze stanovit lhůtu. 
  
Lhůta pro podání nabídek 
U podlimitních veřejných zakázek:  
1. kratší než 22 dny v otevřeném řízení.  
2. kratší než 15 dnů v užším řízení a ve zjednodušeném podlimitním řízení.  
3. kratší než 7 dnů v užším řízení a ve zjednodušeném podlimitním řízení, pokud 
z naléhavých objektivních důvodů nelze stanovit lhůtu.  
  
16) Zadávací dokumentace ( §44 - 49 zákona ) 
Za správnost a úplnost zadávací dokumentace odpovídá zadavatel. Tato dokumentace musí 
obsahovat alespoň: 

a) obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, případně objektivních podmínek, za 
nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

b) technické podmínky, je-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky 
c) požadavky na varianty nabídek, pokud je zadavatel připustil.  
d) požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
e) podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
f) způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kriterií 
g) jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky  

Zadávací dokumentace stavebních prací musí obsahovat projektovou dokumentaci stavby 
s výkazem výměr. 



17) Kvalifikace dodavatele: 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 
a) Základních kvalifikačních předpokladů - výpis z evidence Rejstříku trestů, potvrzení FÚ,  
                                                                        čestné prohlášení 
b) profesních kvalifikačních předpokladů  - výpis z OR, doklad o oprávnění k podnikání nebo  
                                                                       jiné osvědčení odborné způsobilosti 
c) ekonomické a finanční předpoklady  - zadavatel může požadovat předložení dokladů o fin.                 
                                                                  kvalifikaci dodavatele 
d) technické kvalifikační předpoklady - doklady o dosud provedených zakázkách  
 
18) Otvírání obálek:  
V rámci zadávacího řízení v obci bude otevírání obálek sloučeno s hodnocením nabídek. 
Při otevírání obálek se zejména dbá na: 

a) zda je nabídka zpracována v požadovaném jazyce 
b) jsou návrhy a prohlášení uchazeče podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče 
c) nabídka obsahuje všechny součásti požadované zákonem či zadavatel v zadávacích 

podmínkách   
 Zjistí-li komise, že nabídka není úplná, nabídku vyřadí.  
 
19) Hodnotící komise: 
Hodnotící komise pro zjednodušené výběrové řízení musí mít alespoň 5 členů s potřebnou 
odbornou kvalifikací. Členem komise musí být vždy zástupce veřejného zadavatele - obce.  
Členové komise musí být na jednání komise svoláni 7 dní předem. Jednat a usnášet se může 
komise pouze za přítomnosti dvou třetin členů. Členové komise nesmí být ve vztahu k veřejné 
zakázce podjati a s uchazeči je nesmí spojovat ani pracovní či jiný poměr. O svém vztahu 
k vybírané zakázce podepíší členové komise čestné prohlášení. 
 
20) Posouzení a hodnocení nabídek  ( §76 zákona ): 
Komise hodnotí předložené nabídky z hlediska zadávacích podmínek. Pokud dojde 
k nejasnostem, může komise požádat žadatele o doplnění nabídky. Pokud je pro nedostatky 
Žadatel vyloučen, bezodkladně se mu to písemně ohlásí. O posouzení a hodnocení nabídek  
Vypracuje komise písemnou zprávu ( §80 zákona ). 
 
21) Hodnotící kriteria ( § 78 zákona ):   
a) ekonomická výhodnost nabídky   
b) nejnižší nabídková cena  
Zadavatel zvolí jedno z kriterií a doplní je o další kriteria zejména v oblasti kvality, záruky, 
doby realizace stavby a pod. U kriterií vždy uvede  v %  váhu jednotlivého kriteria. 
 
22) Výběr nejvhodnější nabídky ( § 81 zákona ):  
Zadavatel odešle oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí 
komise všem uchazečům, kteří nebyli vyloučeni z účasti na zadávacím řízení.V oznámení 
zadavatel uvede: 

a) identifikační údaje uchazečů, jejichž nabídka byla hodnocena 
b) výsledek hodnocení nabídek, z něhož bude zřejmé hodnocení nabídek  
c) odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
d) počet a pořadí nabídek, které byly vyhodnoceny podle jednotlivých kriterií 

 
 



23) Uzavření smlouvy  ( §82 zákona ): 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky ( 15 dnů po doručení oznámení o výběru nejvhodnější nabídky )  uzavřít 
smlouvu s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější. Pokud nebyly podány 
námitky, uzavře zadavatel smlouvu do 15 dnů po uplynutí lhůty pro podání námitek. Smlouvu 
uzavře v souladu s návrhem podaným v nabídce .Odmítne-li uchazeč uzavřít navrhovanou 
smlouvu, uzavře se smlouva s uchazečem, který se umístil na 2 místě. 
 
24) Oznámení o výsledku zadávacího řízení  ( §83 zákona ):  
Zadavatel je povinen do 48 dnů po uzavření smlouvy odeslat oznámení o výsledku 
zadávacího řízení k zveřejnění. 
 
25. Zrušení  zadávacího řízení ( §85 zákona ): 
Zadavatel může zrušit zadávací řízení z důvodů vymezených zákonem a to do doby uzavření 
smlouvy.  O zrušení zadávacího řízení je povinen odeslat oznámení k uveřejnění 
v informačním systému do 3 dnů ode dne přijetí rozhodnutí a doručit písemné oznámení o 
zrušení do 5 dnů všem zájemcům s uvedením důvodů. 
 
II.    Zadávání a schvalování veřejných zakázek v obci: 
1) Všechny akce, které budou zařazeny do rozpočtu obce a následně realizovány jako veřejná 
zakázka musí schválit zastupitelstvo obce. Po schválení rozpočtu obce jsou pak jednotlivé  
zakázky zařazovány postupně do výběrového řízení dle schválených zásad. 
2) Bez výběrového řízení lze zadat pouze drobné služby a opravné stavební práce,  
 jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne 300  000 Kč. Tyto zakázky schvaluje starosta 
obce a následně informuje zastupitelstvo obce. 
3) Práce směřující k odstranění havárií a následků živelních pohrom se zadávají v nutném 
rozsahu rovněž bez výběrového řízení a o jejich zadání rozhoduje starosta obce.     
4) Služby, dodávky a stavební práce financované ze státních dotací musí být vždy 
posuzovány jako veřejná zakázka s příslušným postupem při jejím zadání.  
U těchto zakázek musí být dále sledováno jejich čerpání až po řádné Závěrečné vyhodnocení 
a vyúčtování správci programu ISPROFIN v souladu s vyhláškou č. 40/2001. 
5)Služby, dodávky a opravy malého rozsahu nepřesahující částku 100.000 Kč schvaluje 
starosta obce bez výběrového řízení. Při tom dbá zásady výhodnosti pro zadavatele a 
nediskriminování některé skupiny dodavatelů. 
6) Vlastními silami si obec zajišťuje zadávání veřejných zakázek pouze v zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 38 zákona 137/2006 Sb. V případě zadávání veřejné zakázky 
nadlimitní požádá obec o odbornou pomoc kvalifikovanou firmu. 
 
III. Pravomoci v zadávacím řízení u obce: 
1) Komisi pro otevírání obálek a provedení hodnocení nabídek ve zjednodušeném výběrovém 
řízení jmenuje starosta obce. 
2) Zadávací podmínky zpracuje pověřený člen technické komise, případně odborná firma. Za 
zadavatele podmínky podepisuje starosta obce.  
3) Výsledek hodnocení nabídek a doporučení vybraného hodnotitele za komisi podepisuje  
 předseda jmenované komise. 
4) Oznámení výsledků, zveřejnění a ostatní doklady o výběrovém řízení podepisuje starosta 
obce.   
5) Smlouvy o provedení díla, nebo dodávky podepisuje za obec starosta obce.  
 
 



Tato směrnice je určena pro členy komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek při 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu jako základní informace. Nenahrazuje úplné 
znění zákona o veřejných zakázkách.  
 
 
 
V Neplachově dne 10. 2. 2014 
 
 
 
                                                                        Luboš Zasadil 
                                                                        starosta obce  
 
 
Tato směrnice byla schválena na jednání zastupitelstva obce:  
 
 
 
 
 
 
 


